
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   22-03-2017 Il Dirigente

Data: 21-03-2017

VISTO l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n.43 del 09/10/2015 con il quale gli è stata conferita la

posizione organizzativa dell’Area n.1 “Servizi alla Persona” fino al 31/12/2015;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 19/01/2017 avente ad oggetto:

”Indirizzi per la gestione provvisoria dell’Ente”;
VISTO l’art.184 del D.L.vo n.267/00;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
PREMESSO CHE:
Con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Servizi alla Persona n.10351.
del 29/10/2016  si procedeva all’indizione di una gara con procedura aperta, secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt.95 del decreto
legislativo n.50/2016 per l’affidamento del servizio di trasporto turistico a mezzo bus/navette
sul territorio comunale;
Detta determina veniva inviata alla Segreteria Organizzativa dell’Unione Montedoro per2.
l’avvio degli atti consequenziali;
Con determina della Centrale Unica di Committenza – Unione dei Comune di “Montedoro”3.
n.223 del 10/11/2016 venne avviata la procedura di gara con l’approvazione della seguente
documentazione:

  F.to  SebastianoSalamida

COPIA
DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  63   del  21-03-17

N. REG. GENERALE  236

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO TURISTICO A
MEZZO BUS NAVETTA SUL TERRITORIO COMUNALE. - CIG.6855367BCD.
Cig:



            Bando di gara; Disciplinare di gara; Modulistica; Capitolato speciale d’appalto;
schema
            di contratto; protocollo di legalità stipulato con la Prefettura di Bari; codice di
comporta-
            mento specifico del Comune di Alberobello;

Con determina n.1 del 04/01/2017 della Centrale Unica di Committenza venne nominata la4.
Commissione Giudicatrice della gara in oggetto;
PRESO ATTO che la gara d’appalto in parola è stata espletata dalla Centrale unica di

Committenza, che con determina n.32 del 13/03/2017 ha approvato i verbali di gara e
l’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta AUTOLINEE LORUSSO s.r.l. con sede legale
in via degli Scalpellini n.34 – Locorotondo – P.IVA n.05848300728, per l’importo contrattuale
pari ad € 15.000,00=;
PRESO ATTO, inoltre, della necessità di iniziare il servizio con immediatezza, dato

l’enorme flusso turistico previsto per il prossimo mese di aprile, per cui è necessario garantire il
servizio di navetta oggetto della presente aggiudicazione;
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’acquisizione del servizio di trasporto

turistico a mezzo bus navetta sul territorio comunale, disponendo, in via immediata,
l’affidamento anticipato del servizio a far data dall’01/04/2017, sotto ogni più ampia riserva di
legge, nelle more della verifica dei requisiti tramite lo strumento dell’AVCPASS, con la
condizione risolutiva del contratto stesso in caso di esito non positivo;
RITENUTO di provvedere in merito e di disporre il conseguente affidamento del servizio;

D E T E R M I N A

      La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

DI PRENDERE ATTO delle risultanze della gara d’appalto per il servizio di trasporto1.
turistico a mezzo bus navetta sul territorio comunale, conclusasi in data 14/02/2017 e di
aggiudicare pertanto definitivamente l’appalto del servizio(CIG.6855367BCD), alla ditta
AUTOLINEE LORUSSO s.r.l. con sede legale in via degli Scalpellini n.34 – Locorotondo –
P.IVA n.05848300728, per l’importo contrattuale pari ad € 15.00,00=(per l’intero periodo);
DI DISPORRE in via immediata,  l’affidamento anticipato del servizio, in pendenza della2.
stipula del contratto, a far data dal giorno 01/04/2017, sotto ogni ampia riserva di legge,
nelle more dei tempi della verifica del possesso dei requisiti morali, professionali e speciali,
ai sensi dell’art.32 comma 7 del codice, tramite lo strumento dell’AVCPASS, nell’intesa che,
nel caso di esito non positivo, la presente determinazione verrà revocata;
DI STABILIRE che la concessione del servizio in parola, di durata quinquennale, decorrerà3.
dal giorno 01/04/2017 e fino al 31/03/2022;
DI DARE ATTO che l’aggiudicazione non comporta alcuna spesa a carico del bilancio4.
comunale, bensì l’introito del canone di concessione pari ad € 3.000,00= annue da
introitare con rate trimestrali posticipate di € 750,00= cadauno;
DI PRECISARE, altresì, che all’esito delle verifiche di legge, si procederà alla presa d’atto5.
definitiva e alla stipula del contratto con la ditta aggiudicataria, previa presentazione da
parte di quest’ultima della documentazione richiesta;
DI DARE ATTO che il CIG attribuito al seguente intervento risulta essere il seguente:6.
6855367BCD;
DI COMUNICARE la presente determinazione alla ditta aggiudicataria e procedere alla7.
pubblicazione dell’esito con le modalità previste dal D.lgs 50/2016;

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi.

Il Dirigente
F.to  Sebastiano Salamida

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 63 del 21-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO N.    14 del 21-03-2017  a Competenza   CIG
6855367BCD

5° livello 3.01.02.01.011 Proventi da servizi turistici

Capitolo      31184 Articolo       PREVENTI GSERVIZIO BUS - NAVETTA
Causale AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO TURISTICO A MEZZO BUS

NAVETTA SUL TERRITORIO COMUNALE. - CIG.6855367BCD.

Importo  2017 €.                            2.250,00

Importo  2018 €.                            3.000,00

Importo  2019 €.                            3.000,00

Importo  2020 €.                            3.000,00

Importo  2021 €.                            3.000,00

Beneficiario      4858   AUTOLINEE LORUSSO s.r.l.

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 63 del 21-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


